[image: image1.png]

Российская Федерация  Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2017 года                 с.Яковлевка                            № 679 - НПА

Дума Яковлевского муниципального района, рассмотрев представление Администрации Яковлевского муниципального района от 25.12.2017 № 8585     о внесении изменений в доходную и расходную части бюджета Яковлевского муниципального района, на основании статей  23, 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Яковлевского муниципального района от 27.12.2016 года № 504-НПА «О бюджете Яковлевского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

- в части 1:

а) пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета Яковлевского муниципального района – в сумме 356 962,73202 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме  181 790,73202 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Яковлевского муниципального района – в сумме – 363 716,15659 тыс.рублей;

3) размер дефицита бюджета Яковлевского муниципального района – в сумме 6753,42457 тыс.рублей»;

б) дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) предельный объем муниципального внутреннего долга Яковлевского муниципального района  – в сумме 30 000 тыс.рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга Яковлевского муниципального района на 1 января 2018 года – в сумме 30 000 тыс.рублей.»;

-  в пункте 2 части 3 слова «в сумме 4 088,00 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 3 977,297 тыс.рублей»;

2) статью 5 изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 5. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОРОЖНЫЙ ФОНД ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Яковлевского муниципального района на 2017 год в сумме 12 327,67602 тыс.рублей, на плановый период 2018 и 2019 годов – в размере соответственно 7 000 тыс.рублей и 7 000 тыс.рублей.»;

3) приложение 1 к решению Думы Яковлевского района от 27.12.2016 года № 504-НПА изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

4) приложение 3 к решению Думы Яковлевского района от 27.12.2016 года № 504-НПА изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

5) приложение 9 к решению Думы Яковлевского района от 27.12.2016 года № 504-НПА изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

6) приложение 10 к решению Думы Яковлевского района от 27.12.2016 года № 504-НПА изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;

7) приложение 12 к решению Думы Яковлевского района от 27.12.2016 года № 504-НПА изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;

8) приложение 14 к решению Думы Яковлевского района от 27.12.2016 года № 504-НПА изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;

9) приложение 16 к решению Думы Яковлевского района от 27.12.2016 года № 504-НПА изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению.

10) Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований. Дополнить решение Думы Яковлевского муниципального района от 27 декабря 2016 года № 504-НПА приложением 22, изложив его в редакции приложения 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района                                                                    Н. В. Базыль

Глава Яковлевского

муниципального района                                                                    Н. В. Вязовик
О внесении изменений в решение Думы Яковлевского  муниципального  района «О бюджете Яковлевского муниципального  района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»